

| קבוצה           | משככי כאבים; נוגדי חום                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
|-----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| מנגנון הפעולה   | מנגנון הפעולה שלו עדיין אינו ברור לחלוטין. ככל הנראה גורם לעיכוב בסינתזת כרוסטגלנדין במערכת העצבים המרכזית, ומעכב את פעילות האנזים אדנילט ציקלאז (adenylate cyclase) המתווך כאב או חסימה ישירה של תעלות סידן.                                                                                                                                                                                                                           |
| פרמקוקינטיקה    | אופטלגין שווק בתפוצה רבה ברחבי העולם החל משנת 1922, אך בשנת 1977 הורד מהמדפים במקומות רבים בעולם כשנתגלה סיכוי קטן לגרימת אגרנולוציטוזיס (תופעה מסכנת חיים המדכאת את ייצור הגרנולוציטים במח העצם).<br>בתחילת שנות האלפיים הראו מחקרים חדשים שהסיכוי הסטטיסטי לגרימת תופעות מסכנות חיים כתוצאה מנטילת אופטלגין אינם גבוהים יותר מהסיכויים למות מנטילת אקמול ואף קטנים בהרבה מתופעות לוואי חמורות של תרופות אחרות המשווקות באותן המדינות. |
| התוויות לשימוש  | תחילת השפעה מיידית.<br>שיא ההשפעה בתוך 30–60 דקות.<br>משך ההשפעה 4–6 שעות.<br>זמן מחצית חיים הוא 4–5 שעות למטבוליטים הפעילים.                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| התוויות נגד     | כאב קל.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| תופעות לוואי    | רגישות לתרופה; חוסר באנזים G6PD (התוויית נגד יחסית); דיכוי מח העצם (בעבר או בהווה).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
| מינון           | בחילות; הקאות; כאבי בטן; שוק אנפילקטי.<br><b>מבוגרים</b> – 500-1000 mg (1 Tab = 1 ml = 20 Drops = 500 mg).<br><b>ילדים</b> – 20 mg/kg (מינון מקסימלי 500 mg).                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| צורות מתן במד"א | P.O. Sol                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
| בטיחות          | <b>בהיריון</b> – Class X – ממחקרים עולה כי הנזק הצפוי לעובר גדול יותר מהתועלת המצופה מהשימוש בתרופה, ולכן אין להשתמש בה לפני או בזמן היריון.<br><b>הנקה</b> – אין מידע חד-משמעי בספרות ולכן משתמשים בתרופה רק כאשר התועלת גדולה מהסיכון האפשרי ליונק.                                                                                                                                                                                   |
| מופיע בפרוטוקול | <u>הטיפול בכאב</u>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |

